DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 441/2023

EDITAL Nº. 271/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO E DOS ENVELOPES DE Nº. 01 RELATIVO À FASE
DE HABILITAÇÃO

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, na sala de
licitações,  situada  na  Rua  Cândido  Machado,  429,  3º  andar,  Centro,  Canoas/  RS,  reuniu-se  a
Comissão Permanente de Licitações - CPL, designada pela Portaria Municipal nº. 4.093/2023 para
abertura do certame que tem como objeto: “Contratação de empresa especializada para execução
de obra de restauro, recuperação e conservação da Villa Nenê - imóvel tombado como Patrimônio
Cultural, através do Decreto no.  1062, de 01 de outubro de 2009, com área total de 295,00 m2,
localizada  à  Rua  Santos  Ferreira,  442,  bairro  Marechal  Rondon,  Canoas/RS,  nos  termos  do
Convênio FPE 76/2022, firmado entre o Município de Canoas e a Secretaria de Estado da Cultura
— SEDAC”. Abertos os trabalhos, verificou-se que nenhum interessado acudiu ao certame, pelo que
a CPL declara a licitação DESERTA. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a sessão da
qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos
presentes e será publicado no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC), de acordo com a
Lei  Municipal  nº  5.582/2011  e  Decreto  Municipal  nº.  439/2012  e  no  site
www.canoas.rs.gov.br.xxxxxx

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Portaria Municipal nº 4.093/2023

ANO 2023 - Edição Complementar 1 - 3180 - Data 22/11/2023 - Página 5 / 6